
Fahrplan 2012 
 
Der Bücherbus des Kreises Paderborn kommt alle zwei bzw. 
drei Wochen in dieselben Orte. Die genauen Haltezeiten und 
die Haltestellen finden Sie in diesem Fahrplan. 

 
Jeder Anwohner der angefahrenen Gemeinden und Ortsteile 
kann Leser der Kreisfahrbücherei werden und völlig 
kostenlos so viele Medien mitnehmen wie er möchte. Die 
Leihfrist beträgt 4 bzw. 6 Wochen für alle Medien. 

 
Bitte beachten Sie auch die beigefügte Benutzungsordnung. 

 

 
 
 
Der Bücherbus bringt in seinen Regalen rd. 6.500  
Medien bis fast vor die Haustür. Neben sehr vielen Büchern 
für Kinder und Jugendliche finden auch die Erwachsenen 
Literatur aus allen Sachgebieten. 
 
 
Außer Bücher werden auch Hörbücher, Zeitschriften, CDs, 
Kinderhörspiel-CDs, MCs, DVDs, Videos und CD-ROMs 
angeboten. 

 
 
Bitte beachten Sie bei EIS und SCHNEE, dass der Bücherbus 
nicht immer an der gewohnten Stelle halten kann, das gilt vor 
allem für Nebenstraßen und Siedlungen. 
 
 

 

Montag 
16.01.12   26.03.12   18.06.12   08.10.12   17.12.12 
30.01.12   23.04.12   02.07.12   22.10.12 
13.02.12   07.05.12   27.08.12   05.11.12 
27.02.12   21.05.12   10.09.12   19.11.12 
12.03.12   04.06.12   24.09.12   03.12.12 
 
Bad Wünnenberg – Kirche   13:00 bis 13:30 
Bad Wünnenberg – Mordian-Loer-Weg 13:30 bis 13:55 
Bad Wünnenberg – Feuerwehr  14:00 bis 14:30  
Haaren – Schwafener Straße  14:45 bis 15:20 
Haaren – Schule        15:20 bis 15:55 
Haaren – Meinolfusstr.    15:55 bis 16:20 
Leiberg – Kirche    16:30 bis 17:10 
Leiberg – Binsengrund   17:15 bis 17:45 
Hegensdorf – Kindergarten  17:50 bis 18:15 
 
Dienstag 
17.01.12   27.03.12   05.06.12   25.09.12   04.12.12 
31.01.12   10.04.12   19.06.12   09.10.12   18.12.12 
14.02.12   24.04.12   03.07.12   23.10.12 
28.02.12   08.05.12   28.08.12   06.11.12 
13.03.12   22.05.12   11.09.12   20.11.12 
 
Holtheim – Mitte    13:15 bis 13:45 
Holtheim – Zur Bleiche   13:45 bis 14:15 
Elisenhof – Kirche   14:30 bis 14:55 
Eilern – Bushaltestelle   15:00 bis 15:20 
Fürstenberg – Fleischerei Mause  15:30 bis 16:00 
Fürstenberg – Sparkasse   16:00 bis 16:40 
Fürstenberg – Schützenhalle  16:45 bis 17:15 
Bleiwäsche – Kirche   17:25 bis 17:50 
Bleiwäsche – Feldrain   17:50 bis 18:15 
         
Mittwoch 
11.01.12   25.04.12   19.09.12 
01.02.12   16.05.12   17.10.12 
22.02.12   06.06.12   07.11.12 
14.03.12   27.06.12   28.11.12 
04.04.12   29.08.12   19.12.12 
 
Dalheim – Kloster    13:00 bis 13:20 
Husen – Sportplatz   13:30 bis 14:10 
Atteln – Kirche    14:15 bis 14:45 
Atteln – Schule    14:45 bis 15:15 
Henglarn – Siebentalweg   15:20 bis 15:45 
Henglarn – Kirche    15:45 bis 16:15 
Helmern – Kirche    16:30 bis 17:10 
Helmern – Weststraße   17:15 bis 17:55 
    
Donnerstag 
19.01.12X  12.04.12     05.07.12X   25.10.12 
02.02.12     26.04.12X  30.08.12     08.11.12X 
01.03.12X  10.05.12     13.09.12X   22.11.12 
15.03.12     24.05.12X  27.09.12     06.12.12X 
29.03.12X  21.06.12     11.10.12X   20.12.12 

 
Lichtenau – Familienzentrum  X  11:15 bis 12:00 
Lichtenau – Ermlandstraße  13:00 bis 13:40 
Lichtenau – Begegnungsstätte  13:45 bis 14:25 
Lichtenau – Sudheimer Weg  14:30 bis 15:15 
Kleinenberg – Kampstraße  15:30 bis 16:15 
Kleinenberg – Kirche   16:15 bis 17:00 
Blankenrode – Kirche   17:20 bis 17:45 
 
X  Dieser Haltepunkt wird nur alle 4 Wochen angefahren. 

 
 



 
 
Montag 
09.01.12   02.04.12   25.06.12   15.10.12 
23.01.12   16.04.12   20.08.12   29.10.12 
06.02.12   30.04.12   03.09.12   12.11.12 
05.03.12   14.05.12   17.09.12   26.11.12 
19.03.12   11.06.12   01.10.12   10.12.12 
 
Boke – Philip von Hörde Straße 13:00 bis 13:30 
Boke – Fleischerei Timmer 13:30 bis 14:00 
Boke – Schule   14:00 bis 14:30 
Mantinghausen – Kiefernweg 14:50 bis 15:15 
Mantinghausen – Kirche  15:15 bis 15:45 
Verlar – Kirche   15:50 bis 16:15 
Verlar – Heidekrug  16:15 bis 16:40 
Holsen – Kirche   16:45 bis 17:10 
Eickhoff – Kirche  17:35 bis 18:00 

Dienstag 

10.01.12   20.03.12   12.06.12   02.10.12   11.12.12 
24.01.12   03.04.12   26.06.12   16.10.12 
07.02.12   17.04.12   21.08.12   30.10.12 
21.02.12   15.05.12   04.09.12   13.11.12 
06.03.12   29.05.12   18.09.12   27.11.12 
 
Thüle – Kirche   13:00 bis 13:40 
Thüle – Mittelstraße  13:45 bis 14:25 
Anreppen – Lesterberg  14:45 bis 15:30  
Bentfeld – Kindergarten  15:40 bis 16:20 
Scharmede – Stangenweg 16:30 bis 17:10  
Scharmede – Schützenhalle 17:15 bis 18:00 

Mittwoch 

18.01.12   02.05.12   26.09.12 
08.02.12   23.05.12   24.10.12 
29.02.12   13.06.12   14.11.12 
21.03.12   04.07.12   05.12.12 
11.04.12   05.09.12 
 
Brenken – Schule  X  08:00 bis 09:30 
Gut Böddeken  X  10:00 bis 11:00 
Barkhausen – Bushaltestelle 13:30 bis 13:55 
Weiberg – Kirche   14:05 bis 14:45 
Harth – Kirche   14:50 bis 15:30 
Harth – Ringelstein  15:35 bis 16:10 
Siddinghausen – Gasthof Gödde 16:15 bis 16:50 
Siddinghausen – Ritterteichstr. 16:50 bis 17:25 
Weine – Schützenhalle  17:30 bis 18:00 

Donnerstag 

12.01.12   22.03.12   14.06.12   04.10.12 
26.01.12   05.04.12   28.06.12   18.10.12 
09.02.12   19.04.12   23.08.12   15.11.12 
23.02.12   03.05.12   06.09.12   29.11.12 
08.03.12   31.05.12   20.09.12   13.12.12 
 
Steinhausen – Schule  X  08:00 bis 10:00 
Brenken – Kirche  13:15 bis 14:00 
Ahden – Kirche   14:05 bis 14:30 
Ahden – Moosbruch  14:35 bis 15:00 
Wewelsburg – Volksbank 15:05 bis 15:30 
Wewelsburg – Graffeler Berg 15:30 bis 16:00 
Steinhausen – Goldammerweg 16:20 bis 16:55 
Steinhausen – Schledde Galerie 17:00 bis 17:30 
Steinhausen – Kirche  17.35 bis 18.00 
 
X Diese Haltepunkte werden während der Schulferien  
   nicht angefahren  

 
 
 

 
 
 
Vor einigen Jahren hat sich der Förderverein  
„DER BÜCHERBUS“ als eine Vereinigung von Freunden 
und Förderern der Kreisfahrbücherei gegründet. 
Zweck des Vereins ist die Unterstützung des Kreises 
Paderborn in seinem Bemühen, die Chancengleichheit  
für die Bewohner der kleineren gegenüber den Bewohnern 
in den größeren Städten auf dem Gebiet der Literaturver- 
sorgung und –Vermittlung zu erreichen. 
Inzwischen sind bereits über 100 persönliche und 
kooperative Mitglieder dem Verein beigetreten. 
 
 
Mittwoch 
25.01.12   09.05.12   10.10.12 
15.02.12   30.05.12   31.10.12 
07.03.12   20.06.12   21.11.12 
28.03.12   22.08.12   12.12.12 
18.04.12   12.09.12 
 
Hakenberg – Dreiangel    13:00 bis 13:40 
Asseln – Bushaltestelle   13:45 bis 14:30 
Herbram Wald – Parkplatz  14:40 bis 15:10 
Herbram – Schule   15:15 bis 16:05 
Iggenhausen – Feuerwehr  16:10 bis 16:40 
Grundsteinheim – Kirche  16:45 bis 17:15 
Ebbinghausen – Kirche    17:30 bis 18:00 
 

 

Jeder ist herzlich eingeladen, Mitglied im 
Förderverein der Kreisfahrbücherei zu werden. 

 
Der Bücherbus e.V. 

Förderverein für die Kreisfahrbücherei 
Paderborn 

 
Unterlagen erhalten Sie im Bücherbus! 

 



 
 

Benutzungsordnung der Fahrbücherei des Kreises Paderborn 
 
 
 
1. Die Fahrbücherei des Kreises Paderborn steht allen Einwohnerinnen und Einwohnern im 

Betreuungsbereich kostenlos zur Verfügung. 
 
2. Anmeldungen zum Entleihen von Medien können nur auf den dafür vorgesehenen Ver-

pflichtungskarten für Leserinnen und Leser entgegengenommen werden. Bei Kindern und 
Jugendlichen unter 16 Jahren ist die Unterschrift der Eltern oder Erziehungsberechtigten erforderlich. 
Mit der Unterschrift auf der Verpflichtungskarte wird die Benutzungsordnung anerkannt. 

 
3. Wer eine ordnungsgemäß ausgefüllte Verpflichtungskarte für Leserinnen und Leser abgibt, erhält 

einen Leser(innen)ausweis, der bei jeder Ausleihe vorgelegt werden muss. Der Ausweis ist nicht 
übertragbar. Ein Verlust des Leser(innen)ausweises muss der Kreisfahrbücherei gemeldet werden. 
Nicht schulpflichtige Kinder erhalten keinen eigenen Ausweis. 

 
4. Die Leihfrist für alle Medien  auf den zweiwöchigen Touren beträgt 4 Wochen und auf den 

dreiwöchigen Touren 6 Wochen. Eine Verlängerung ist möglich, wenn keine Vormerkung vorliegt. Zur 
Verlängerung der Leihfrist müssen die Bücher und alle anderen Medien im Bücherbus vorgelegt 
werden. 

 
5. Wird die Leihfrist nicht eingehalten, ist eine Gebühr für die verspätete Rückgabe zu zahlen. Die 

Gebühr ist festgesetzt in der jeweils gültigen Fassung der Allgemeinen Gebührensatzung des Kreises 
Paderborn und unabhängig von der Anzahl der gemahnten Medien. Bei einer verspäteten Rückgabe 
der Medien sind nachfolgende Beträge zu zahlen: 

 
bis zu 3 Wochen =  1,--  € 
von 3 bis 6 Wochen =  3,--  € 
von 6 bis 9 Wochen =  5,50 € 
 

Werden entliehene Medien nach 9 Wochen Verspätung nicht zurückgegeben, wird eine Rechnung 
über den Neupreis zuzüglich einer Bearbeitungsgebühr von 13,-- € übersandt.   Der Rechnungsbetrag 
wird sofort fällig. 

 
6. Die Medien sollen sorgfältig behandelt werden. Wer ein Buch oder ein anderes Medium beschmutzt, 

beschädigt oder verliert ist verpflichtet, den Schaden zu ersetzen. 
 
7. Die Festsetzung und Einziehung der Gebühren richtet sich nach der Allgemeinen Gebührensatzung 

des Kreises Paderborn in der jeweiligen gültigen Fassung. 
 
8. Diese Benutzungsordnung tritt am 01.01.2003 in Kraft. 
 
 

Paderborn, den 06. 11. 2002 
 
 

 

Köhler 
Kreisdirektor 


